
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 654 del 12/12/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 654 ADW del 12/12/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., suddivisa in due lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della 
fornitura di un sistema di misuratori di conducibilità e temperatura con 
sensore ottico di ossigeno disciolto integrato e sensori annessi, finanziata 
nell’ambito del PNRR – Progetto ITINERIS “Italian Integrated Environmental 
Research Infrastructures System”. Importo complessivo a base di gara € 
320.450,00, di cui € 276.650,00 per il Lotto 1 e € 43.800,00 per il Lotto 2 al 
netto dell’IVA, se dovuta (oneri della sicurezza da rischi pari a € 0,00). Lotto 
1 CIG 99124826EA - Lotto 2 CIG 9912568DE0 - CUP B53C22002150006 – CUI 
F00055590327202300041. Modifica e integrazione della Determina n. 926 
ADW del 28.11.2023. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 926 del 28.11.2023 avente ad oggetto la 
“Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa 
in due lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema di misuratori 
di conducibilità e temperatura con sensore ottico di ossigeno disciolto integrato e sensori 
annessi, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto ITINERIS “Italian Integrated 
Environmental Research Infrastructures System”. Importo complessivo a base di gara € 
320.450,00, di cui € 276.650,00 per il Lotto 1 e € 43.800,00 per il Lotto 2 al netto dell’IVA, se 
dovuta (oneri della sicurezza da rischi pari a € 0,00). Lotto 1 CIG 99124826EA - Lotto 2 CIG 
9912568DE0 - CUP B53C22002150006 – CUI F00055590327202300041. Determina di 
approvazione dei verbali di gara, della proposta di aggiudicazione formulata dalla 
Commissione giudicatrice e aggiudicazione definitiva in favore per il Lotto 1 all’operatore 
economico Communication Technology S.r.l. e per il Lotto 2 all’operatore economico 
Codevintec Italiana S.r.l.” 

rilevato  che per il Lotto 2, da cui risulta che l’offerta individuata quale aggiudicataria è quella 
proposta dall’operatore economico Codevintec Italiana S.r.l. che ha conseguito un 
punteggio complessivo dell’offerta pari a 91 punti, avendo offerto un ribasso pari al 2,237%, 
corrispondente ad un importo pari a € 42.820,00 oltre all’IVA; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 654 del 12/12/2023 

dato atto che si è disposto di procedere alla sottoscrizione con la già menzionata società del 
rispettivo contratto d’appalto ai sensi e nelle forme di cui all’art. 32, comma 14, del Codice; 

visto lo schema di contratto d’appalto in riferimento al Lotto 2, da stipularsi mediante atto 
pubblico, allegato della lex specialis di gara e approvato con la propria precedente 
determinazione n. 443 ADW del 22.06.2023; 

visto quanto disposto dall’art. 32, comma 14, del Codice con riferimento alla forma del contratto 
d’appalto; 

valutato quindi che il contratto d’appalto relativo alla fornitura in oggetto per il Lotto 2 per l’importo 
pari a € 42.820,00 oltre IVA debba essere stipulato nella forma della scrittura privata; 

ritenuto di rettificare dunque lo schema di contratto del Lotto 2 già approvato quanto ai riferimenti 
in esso contenuti alla modalità di stipulazione, rimanendo comunque impregiudicato 
l’intero contenuto dello stesso;  

ravvisata pertanto la necessità di integrare la precedente determina n. 926 ADW del 28.11.2023 con 
la modifica di cui al punto che precede; 

ciò tutto premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 
1. di integrare e modificare, per i motivi esposti in premessa, la propria precedente determina 

n. 926 ADW del 28.11.2023; 

2. di approvare lo Schema di contratto del Lotto 2 (Allegato “A” al presente atto), che dovrà 
essere stipulato nella forma della scrittura privata, con ciò rettificando lo schema di 
contratto del Lotto 2, approvato con Determina a contrarre n. 443 ADW del 22.06.2023, che 
viene modificato unicamente con riferimento alla forma dello stesso, rimanendo 
impregiudicato il suo integrale contenuto; 

3. di confermare nel resto il contenuto della determina di cui al punto 1; 

4. di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del Codice, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito istituzionale di OGS nell’apposita sezione di “Amministrazione 
trasparente”, oltre che sul sito del MIT. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 654 del 12/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 654 del 12/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 12/12/2023 10:46:19
IMPRONTA: 3F5D6CA77194189EB19FB846508B2A8AA4F9BEBDB9438A0173CBA1B7B3A13C76
          A4F9BEBDB9438A0173CBA1B7B3A13C766F72DF0E5BC3476221162C9F2FCA2E64
          6F72DF0E5BC3476221162C9F2FCA2E6453C28B0A358832C3FD21FA31E4C95465
          53C28B0A358832C3FD21FA31E4C95465A741A40DD569872F6591DEFEA954C57D


